PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 1286/2024

Assunto: Limpeza do bueiro localizado na Rua Gaspar Gomes da Costa, em frente ao número 337, no

Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza do bueiro localizado na Rua

Gaspar Gomes da Costa, em frente ao número 337, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

Conforme constatado por este vereador, o mencionado bueiro apresenta

grande acúmulo de folhas e resíduos sólidos, causando transtornos no local,

principalmente em dias de chuva, impedindo o escoamento das águas

Fotos anexadas.

Sendo assim, solicitamos os serviços necessários, com a devida

URGÊNCIA, a fim de preservar o espaço público e evitar problemas para toda a

coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente e subscrevemos.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1286/2024 - Vereador Hernani Barreto- fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C